

Accordo Quadro relativo alla distribuzione della polizza RC Professionale "AmTrust MLP - Medico Libero Professionista" (Convenzione 0042)

TRA

AmTrust Assicurazioni S.p.A.
con sede in Via Clerici • 14 • 20121 Milano • Italia
P.IVA e C.F. 01917540518
(di seguito Società)

E

A.O.G.O.I. Associazione Ostetrici Ginecologi Ospedalieri Italiani
Via G. Abamonti, 1 - 20129 Milano. C.F. 97017540150 P.IVA 09228020153
nell'Interesse dei propri Associati
(di seguito Contraente)

E

Ecclesia Geas Sanità S.r.l.
sede legale in Via Cola di Rienzo, 217 – 00192 Roma
iscritta al Registro Unico degli Intermediari al n. B000422310
(di seguito Intermediario o Distributore)

Premesso che:

- AmTrust Assicurazioni S.p.A. e Ecclesia Geas Sanità S.r.l. hanno sottoscritto un accordo di libera collaborazione ai sensi del Regolamento IVASS n. 40/2018 e s.m.i.;
- A.O.G.O.I. Associazione Ostetrici Ginecologi Ospedalieri Italiani si avvale di Ecclesia Geas Sanità S.r.l. per l'individuazione e la successiva gestione di soluzioni assicurative per i propri Associati; si conviene quanto segue.

I. Oggetto del Contratto

Il presente Accordo ha per oggetto la distribuzione agli Associati di A.O.G.O.I. Associazione Ostetrici Ginecologi Ospedalieri Italiani (di seguito "Associati") della Polizza di responsabilità civile professionale "AmTrust MLP - Medico Libero Professionista" come disciplinata dalle condizioni riportate nel Set Informativo AmTrust MLP - Medico Libero Professionista" ed. 07/20 (e successive edizioni e aggiornamenti) e appendici "Direttore Sanitario" e "Perdite Patrimoniali".

Le Parti si danno reciprocamente atto che la polizza "AmTrust MLP - Medico Libero Professionista", offerta agli Associati, è un prodotto adeguato e rispondente alle esigenze assicurative dei potenziali sottoscrittori.

La polizza viene offerta come modulo predefinito di prestazioni, senza possibilità di variazioni e personalizzazioni.

II. Modalità distributive e documentazione per gli Assicurati

Il Distributore e la Società si impegnano a ottemperare a quanto previsto dal Regolamento IVASS n. 40/2018 e s.m.i. in materia di obblighi informativi relativi alla distribuzione dei prodotti assicurativi.

In particolare, la Società si impegna a:

- Fornire tempestivamente all'Intermediario la documentazione contrattuale e precontrattuale aggiornata e conforme alla normativa vigente, oltre ad ogni altro documento di propria competenza ai fini di un puntuale e corretto adempimento degli obblighi informativi verso il Contraente e verso gli Assicurati.
- Comunicare all'Intermediario gli eventuali aggiornamenti o variazioni della documentazione di cui al precedente punto.
- Collaborare con le altre parti per una regolare ed efficiente gestione delle sottoscrizioni, dei flussi informativi e per la correzione di eventuali anomalie eventualmente verificatesi.
- Gestire i sinistri denunciati dagli Assicurati, anche tramite la collaborazione dell'Intermediario.
- Gestire gli eventuali reclami inoltrati dagli Assicurati, anche tramite la collaborazione dell'Intermediario.

In particolare, il Distributore si impegna a:

- Distribuire la polizza "AmTrust MLP - Medico Libero Professionista" alle condizioni tariffarie riportate al successivo art. III esclusivamente agli Associati del Contraente.
- Adempiere a tutti gli obblighi informativi verso il Contraente e verso gli Assicurati previsti dalla normativa vigente e nella specie: raccogliere, prima della sottoscrizione, apposita valutazione delle richieste ed esigenze dell'Assicurando onde verificare l'adeguatezza del prodotto offerto; consegnare la documentazione precontrattuale; consegnare la documentazione contrattuale comprensiva della Scheda di Polizza e dell'Informativa sul trattamento dei dati personali predisposta e resa disponibile dalla Società e raccogliere i relativi consensi.
- Comunicare al Contraente e agli Associati le eventuali variazioni successive della documentazione di polizza.
- Raccogliere e trasmettere alla Società la Scheda di polizza sottoscritta in ogni sua parte dall'Assicurato.

- Versare alla Società i premi raccolti nel rispetto delle modalità concordate.

In particolare, il Contraente si impegna a:

- Collaborare col Distributore al fine del corretto assolvimento di tutti gli obblighi informativi verso gli Assicurati;
- Collaborare lealmente con le altre parti al fine di uno sviluppo corretto ed efficiente del business.

III. Condizioni tariffarie concordate

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' | RETRO 0 ANNI | | |
|--------------------|----|---|--------------|-------------|-------------|
| | | | € 1.000.000 | € 2.000.000 | € 3.000.000 |
| Premio lordo annuo | | | | | |
| chirurgica | 1 | Ginecologia e ostetricia inclusa fecondazione assistita | 9.605,05 € | 16.472,95 € | 19.610,50 € |
| chirurgica | 2 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia ma compreso parto cesareo in elezione) | 6.804,20 € | 8.908,25 € | 11.372,40 € |
| chirurgica | 3 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia) | 4.492,80 € | 5.729,75 € | 7.448,35 € |
| invasiva | 4 | Ginecologia con ostetricia ambulatoriale e atti invasivi | 3.469,70 € | 4.414,80 € | 5.615,35 € |
| visite | 5 | Ginecologia e ostetricia ambulatoriale senza atti invasivi | 2.325,05 € | 2.945,80 € | 3.593,20 € |

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' | RETRO 1 ANNO | | |
|--------------------|----|---|--------------|-------------|-------------|
| | | | € 1.000.000 | € 2.000.000 | € 3.000.000 |
| Premio lordo annuo | | | | | |
| chirurgica | 1 | Ginecologia e ostetricia inclusa fecondazione assistita | 12.560,45 € | 21.541,55 € | 25.644,50 € |
| chirurgica | 2 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia ma compreso parto cesareo in elezione) | 8.897,80 € | 11.649,25 € | 14.871,60 € |
| chirurgica | 3 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia) | 5.875,20 € | 7.492,75 € | 9.740,15 € |
| invasiva | 4 | Ginecologia con ostetricia ambulatoriale e atti invasivi | 4.537,30 € | 5.773,20 € | 7.343,15 € |
| visite | 5 | Ginecologia e ostetricia ambulatoriale senza atti invasivi | 3.040,45 € | 3.852,20 € | 4.698,80 € |

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' | RETRO 5 ANNI | | |
|--------------------|----|---|--------------|-------------|-------------|
| | | | € 1.000.000 | € 2.000.000 | 3.000.000 |
| Premio lordo annuo | | | | | |
| chirurgica | 1 | Ginecologia e ostetricia inclusa fecondazione assistita | 14.777,00 € | 25.343,00 € | 30.170,00 € |
| chirurgica | 2 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia ma compreso parto cesareo in elezione) | 10.468,00 € | 13.705,00 € | 17.496,00 € |

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' | RETRO 5 ANNI | | |
|--------------------|----|---|--------------|-------------|-------------|
| | | | € 1.000.000 | € 2.000.000 | 3.000.000 |
| Premio lordo annuo | | | | | |
| chirurgica | 3 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia) | 6.912,00 € | 8.815,00 € | 11.459,00 € |
| invasiva | 4 | Ginecologia con ostetricia ambulatoriale e atti invasivi | 5.338,00 € | 6.792,00 € | 8.639,00 € |
| visite | 5 | Ginecologia e ostericia ambulatoriale senza atti invasivi | 3.577,00 € | 4.532,00 € | 5.528,00 € |

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' | RETRO ILLIMITATA | | |
|--------------------|----|---|------------------|-------------|-------------|
| | | | € 1.000.000 | € 2.000.000 | 3.000.000 |
| Premio lordo annuo | | | | | |
| chirurgica | 1 | Ginecologia e ostetricia inclusa fecondazione assistita | 25.121,00 € | 43.082,00 € | 51.289,00 € |
| chirurgica | 2 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia ma compreso parto cesareo in elezione) | 14.655,00 € | 19.187,00 € | 24.495,00 € |
| chirurgica | 3 | Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia) | 9.677,00 € | 12.341,00 € | 16.043,00 € |
| invasiva | 4 | Ginecologia con ostetricia ambulatoriale e atti invasivi | 6.459,00 € | 8.218,00 € | 10.453,00 € |
| visite | 5 | Ginecologia e ostericia ambulatoriale senza atti invasivi | 4.328,00 € | 5.483,00 € | 6.689,00 € |

Direzione Sanitaria: Garanzia acquistabile a fronte del versamento di un premio aggiuntivo pari a € 450,00
 Perdite patrimoniali: Garanzia acquistabile a fronte del versamento di un premio aggiuntivo pari a € 100,00

Tali condizioni sono riservate agli Associati in assenza di sinistri; in presenza di uno o più sinistri la quotazione sarà riservata alla Compagnia.

IV. Provvigioni

L'importo delle provvigioni riconosciuto all'Intermediario è fissato al 14%

V. Emissione della Scheda di Polizza

La quotazione e la successiva emissione della Polizza "AmTrust MLP - Medico Libero Professionista" avverrà mediante l'utilizzo del sistema informatico "PASS" messo a disposizione del Distributore da parte della Società.

VI. Durata

L'Accordo ha la durata di 1 (uno) anno dal 30/06/2020 al 30/06/2021 e, in mancanza di disdetta a mezzo lettera raccomandata A/R (o mezzi legalmente equivalenti quali PEC o Raccomandata a mano), spedita almeno 30 giorni prima della scadenza, si rinnova tacitamente, ogni volta, per 1 (uno) anno.

VII. Autonomia delle parti

Il presente Accordo non stabilisce alcun obbligo di esclusiva dell'Intermediario a favore della Società.

VIII. Disposizioni finali

Le parti dichiarano che le clausole del presente Accordo sono il frutto di una libera trattativa e che pertanto non trova applicazione quanto previsto dagli articoli 1341 e 1342 del Codice Civile.

Milano, 02/11/2020

AmTrust Assicurazioni SpA



Firmato digitalmente

Contraente



Intermediario
Ecclesia GEAS Sanità S.r.l.

con socio unico

Via Cola di Rienzo, 217 - 00192 Roma

Tel. 06.85.32.61 - Fax 06.85.32.66.66

Cod. Fisc. e Part. IVA 11970121007

Codice Univoco 04UCNRB

www.ecclesiageas.it

ADDENDUM

Il Modulo di Proposta permette di scegliere per questo ambito di Attività tra cinque categorie specifiche: di seguito l'elenco delle prestazioni rientranti in ciascuna delle cinque categorie**.

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' |
|------------|----|--|
| chirurgica | 1 | <p>Ginecologia e ostetricia inclusa fecondazione assistita:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Assistenza al parto fisiologico • Trattamento delle gravidanze a rischio • Taglio cesareo d'urgenza • Studio della Patologia della Gravidanza: dedicato a pazienti con patologie immunologiche (connettiviti, Lupus Eritematoso, artrite reumatoide etc.), endocrinologiche (distiroidismi, sindrome surreno-genitale, iperprolattinemia etc.), cardiologiche, neurologiche (epilessia, sclerosi multipla etc.) e altre patologie meno frequenti; • Gravidanze a rischio: trattamento specializzato per le gravidanze a rischio di complicanze materne, fetali e ostetriche; procedure fetali in utero: funicolocentesi, trasfusioni fetali, shunt vescico-amniotici e toraco-amniotici. |
| chirurgica | 2 | <p>Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia ma compreso parto cesareo in elezione):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fecondazione Eterologa • La Fecondazione Omologa • Procreazione medicalmente assistita (PMA) • Icsi • Gift • Imsi • Pgd/Pgs (diagnosi genetica pre-impianto) • Fisiopatologia della sterilità di coppia • Trattamento chirurgico delle neoplasie dell'apparato genitale femminile (benigne e maligne) • Isterectomia • Isteroscopia operativa o Isteroresezione • Raschiamento e/o Isterosuzione • Annessiectomia e/o Ovariectomia Bilaterale • Parto cesareo in elezione |
| chirurgica | 3 | <p>Ginecologia con fecondazione assistita con interventi chirurgici (esclusa ostetricia):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fecondazione Eterologa • La Fecondazione Omologa • Procreazione medicalmente assistita (PMA) • Icsi • Gift • Imsi • Pgd/Pgs (diagnosi genetica pre-impianto) • Fisiopatologia della sterilità di coppia • Trattamento chirurgico delle neoplasie dell'apparato genitale femminile (benigne e maligne) • Isterectomia • Isteroscopia operativa o Isteroresezione • Raschiamento e/o Isterosuzione • Annessiectomia e/o Ovariectomia Bilaterale |
| invasiva | 4 | <p>Ginecologia con ostetricia ambulatoriale e atti invasivi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Colposcopia • Biopsia • Conizzazione • Isteroscopia diagnostica • Trattamento medico della gravidanza extrauterina (GEU) • Villocentesi (o prelievo di villi coriali) • Amniocentesi |
| visite | 5 | <p>Ginecologia e ostetricia ambulatoriale senza atti invasivi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visita ginecologica (prima visita e di controllo) • Ecografie ginecologiche I livello • Pap test • Vulvoscopia • Inserzione e rimozione I.U.D. (o spirale) • Visite Ostetriche • Ecografia ostetrica I trimestre • Ecografia ostetrica II trimestre (morfologica) |

| TIPOLOGIA | N° | ATTIVITA' |
|-----------|----|---|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • Ecografia ostetrica III trimestre (di accrescimento) • Traslucenza nucale e Bi test • NIPT (Non-Invasive Prenatal Testing) o Test Panorama • Esami in gravidanza • Screening e diagnosi del diabete gestazionale • Tampone SGB • Sonosalpingografia |

** L'elenco è fornito come strumento di supporto alla vendita e non è diffondibile a persone non autorizzate. L'elenco è a fine esemplificativo e non esaustivo, qualora un'attività non compaia nell'elenco di cui sopra, o abbiate una richiesta specifica in merito a quanto sopra, potete inoltrare una richiesta tramite email a: rcmedici@amtrustgroup.com. Il nostro team vi risponderà entro 5 giorni lavorativi.

Milano, 02/11/2020

AmTrust Assicurazioni SpA

Contraente

Intermediario




Ecclesia GEAS Sanità S.r.l.
 con socio unico
 Via Cola di Rienzo, 217 - 00192 Roma
 Tel. 06.85.32.61 - Fax 06.85.32.66.66
 Cod. Fisc. e Part. IVA 01970121007
 Codice Univoco C3UCNRB
www.ecclesilageas.it

